28, onde o sujeito passivo  informa tratar-se de Auto de infração lavrado em 
decorrência da fiscalização ter apurado supostas infrações relacionadas com diferenças na 
apuração do ICMS destacado em notas fiscais eletrônicas de vendas de consumidor NFC-e, sendo 
cobrado o valor histórico de R$ 1.392.433,49 (um milhão trezentos e noventa e dois mil, 
quatrocentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos). 

Assevera que para embasar o Auto de Infração ora discutido, o autuante enviou via DT-e, apenas 
dois anexos genéricos em que se torna impossível efetuar qualquer tipo de conferência, uma vez 
que se resume apenas a quantidades de notas fiscais, sem quaisquer indicações como o número,